De sancta maria egiptiaca

alijs deuenisse. subito et inuisibiliter repulsa m
patior. nec int^o intrare p^omittor. Iterū au^o tez
atq; itez pueni vsq; ad limē ianue. et subito
iniuriā patiebar repulse. cū tñ oēs liberum
biēnt aditū. nec aliqđ inuenirēt impedimētū.
Rediēs igit ad me. et cogitā qđ hoc mihi ob
scelerū meoz immanitatez accideret. pectus
meū cepi manib^o tūdere. lacrias amarissias
fundere. et a cordis intimo grauiē suspirare
Respiciensq; vidi ibi imaginē beate vginis
marie. Tūc ipam lacrimabilitē exorare cepi.
vt peccatoz meoz veniā impetraret. et ad ad
orandū crucē sanctā me intrare pmitterez. p
mittens me seculo abrenūciaturā. et deceto
castā māsurā. Cūq; h^o orasset. et in noie bea
te vginis fiducia recepisset. fores iterū ecclie
adii. et sine aliq impedimēto eccliam intraui.
Cū autē sanctam crucē deuotissime adorasse
qđam mihi tres nūmos tribuit de qb^o tres
panes emi. Audiuiq; vocē dicētē mihi. Si
iordanē trāsieris. salua eris. Iordanē iguur
transiui. et in hoc defrū veni. vbi. xlvij. ānis
nullū penit^o boiem vidēs mansi. Illi autem
tres panes qđ mecum detuli instar lapidis p
tēpa durauerūt. et. xlvij. annis mihi ex his co
medendo suffecerūt. Vestimēta autē mea iā
dudū putrefacta sūt. xvij. p^omis annis in h
deserto a tēptationib^o carnalib^o molestata
fui. sed nūc p dei grāz oēs vici. Ecce oīa opa
mea tibi narraui. et rogo vt p me ad deuz p
ces fūdas. Tūc senex ad terram pstrat^o in
famula sua dñm bñdixit. Cui illa. Obsecro
te vt in die dñice cene ad iordanēz redeas. et
corp^o dñicū tecū feras. Ego autez ibidez tibi
occurrā. et de manu tua corpus sacrū susci
pias. Nam a die qua huc veni cōmunionē
dñi non accepi. Rediēs igitur senex ad mo
nasteriū euoluto anno dñi dies cene appo
pinqret. tulit corpus dñicū. et vsq; ad ripaz
iordanis veniens ex alia ripa mulierē stantē
pserit. Que supra aq̄s facto crucis signa
culo iuit. et ad senē vsq; puenit. Quā vidēs
senex obstupuit. et ad pedes ei^o bñilitē se pro
strauit. Cui illa. Vide ne feceris. cū sacramē
ta dñica penes te habeas. et sacerdotij digita
te refulgeas. s; obsecro vt seqnti anno ad me
pater redire digneris. Tūc illa facto signo

crucis sup iordanis aq̄s iuit. et heremi solitū
dinē petiuit. Senex vō ad suū monasteriū
rediēs sequēti āno ad locū in q̄secū p̄molo
cut^o fuerat venit. et eā ibidē expirasse reppit
q̄ lacrimari cepit. et ipaz tangere nō p̄sūp̄it
Dixitq; intra se. Ego qđem corpusculū s̄a
cte sepelire volebā. sed tūeo ne h^o sibi displi
ceat. Hec eo cogitāte. vidit iuxta caput suuz
lras in terra descriptas ita cōtinētes. Sepeli
zozima marie corpusculū. redde tre puluerē
suū. et oza p me ad dñm. ad c^o p̄ceptū secūda
die aplis reliq h^o seculū Tūc senex p certo co
gnouit qđ mor vt dñi sacramenta accepit et
ad desertū redijt. vitā finiuit. Illudq; defrū
qđ 303imas p. xxx. dierū spaciū vix āblauit. il
la in vna hora pcurrit. et ad deū miguit. Cū
q; senex terrā foderet s; neqret. vidit leonez
ad se veniētē māsuete dixitq; illi. Scīa h^o mu
lier p̄cepit sepelire corp^o suū. et ego cū si senex
fodere nō possū. nec etiā aptū bēo ferramen
tū. Tu ergo terrā fode vt possim^o ei^o corpus
sanctissimū sepelire. Tūc leo cepit fodere et
aptā foueā p̄pauit. Quo pacto leo vt agn^o
mansuetus abijt et senex ad suū monasteri
um glificās deū venit.

LV

21

De sancto Ambrosio.

Ambrosius dicitur
De ambra q̄ est spēs valde redolēs.
et preciosa. Ipse enī ecclesie valde preciosus
extitit. et in dictis et in factis suis valde redo
luit. Vel dicitur Amb. ab ambra et syos qđ
est de^o. quasi ambra dei. Deus nāq; p eum
quasi p ambra vbiq; redolet. Fuit enī et est
bon^o odor xp̄i in omni loco. Vel dicitur ab ābor
qđ est pat̄ luis. et syoz qđ est puulus q̄a pat̄
in multoz filioz spūali generatione. lumi
nosus in sacre sc̄pture expositione. et puulus
in sua humili puerfatione. Vel sic dicitur in glo
sario. ambrosius odor vel sapor xp̄i celestis.
ābrosta esca āgeloz. ābroliuz celeste mell^o fa
uū. Fuit enī celestis odor p odoriferā famā
sapor p cōreplationē inēnā. celeste mellis fa
uū per dulcē scripturarū expositionē. esca ā
gelica p gloriosā fruitionē. Eius vitaz sc̄ptis
paulinus nolanus ep̄s ad augustinum

De sancto Ambrosio

Ambrosio filio ambrosij prefecti ro-
me. cum in cunabulis in aetate proxi-
positus et dormiret. examine apu-
bito veniens faciem eius et os ita complevit. ut quasi in al-
veolum suum intraret puer et exiret. que postea euo-
lantes in tanta aeris altitudine subleuante sunt.
ut humanis oculis mittere viderent. Quo pacto e-
rit patet. Si vixerit infans iste. aliquid ma-
gnus erit. Postea cum adoleuisset et videret ma-
trē et sororē sacrā virginem manū sacerdotibus oscu-
lari ipse ludens sorori dexterā offerebat. asserens et
sibi id ab ea fieri optere. aliam vult adolescētem et
nesciente quod diceret respuebat. rome igitur in se-
rudis cum casu proxi splēdide posaret. a valenti-
niano imperatore. ad regēdū liguriā emiliāque p-
uicias directus. Cumque mediolanū veisset. et ibi
de episcopo tunc deesset. que ipse sibi de episcopo pro-
videret. sed cum inter arrianos et catholicos deli-
gendo episcopo seditio non modica oriretur. illuc
Ambrosius causa sedande seditionis prexit. et sta-
tim vox infantis insonuit dicens. Ambrosius episcopus
et vocati omnes vnanimes assenserunt. Ambrosius episcopus ac-
clamantes. Quo ille cogito. ut eos a se irouibus
remoueret. ecclesiam exiens. tribunal ascendit. et con-
tra consuetudinem suam tormēta personis adhiberi
iussit. Quod cum faceret. et populus nihilominus acclama-
bat. Peccatum tuum super nos. Tunc ille habitus
domum rediit. et penitentiam profiteri voluit. Quod
ut ne faceret reuocatus est. Publicas mulie-
res publice ad se ingredi fecit. ut his visis ab
eius electione populum reuocaret. Sed cum
nec sic proficeret. sed semper populum peccatum
tuum super nos acclamare videret. fugam media
nocte petiit. Cumque tunc in pergere se putaret ma-
ne ad portam ciuitatis mediolanensium que romana dicitur
inuenit. Qui inuenit cum custodiret a populo
missa est relatio ad clementissimum imperatorem
valentinianum. Qui summo gaudio accepit. quod
iudices a se directi ad sacerdotium peterentur
Letabatur enim prefectus quod verbum suum fuerat
in eo adimpletum. Dixerat enim cum proficiscen-
ti mandata donaret. Vade age non ut iudex
sed ut episcopus. Respondente relatione iterum abscon-
ditur. sed inuenit cum adhuc esset cathecumenus
baptizatus. et octauo die in episcopalem cathedram
sublimatur. Cum autem per annos quattuor ro-
mam iuisset et soror sua sacra virgo eius dexteram

oscularetur. subridens ait. Ecce ut dicebam tibi
sacerdotis manus oscularis. **C**um autem
in quadam ciuitate per quendam episcopum ordinando
iuisset. et eius electioni iustina imperatrix et alij be-
renici contradicerent volentes ut alius de sua se-
cta ordinaret. vna de arrianorum virginibus im-
pudētior ceteris. tribunal conscendit. et bea-
tum Ambrosium. per vestimentum apprehendit. vo-
lens ipsum ad partem mulierum trahere. ut
ab eis celus de ecclesia cum iniuria pelleret. Cui
Ambrosius ait. Et si ego indignus sum tanto sacerdotio
tibi tamen non conuenit in qualem cumque sacerdotem
manus iniicere. An numere debuisti iudicium
dei. ne tibi aliquid contingat. Quod dictum exitus
firmavit. Illa die alio mortua ad sepulchrum
usque deduxit gratias per contumeliam repēdēs. Quod
factum omnes pertruit. **A**mbrosius mediolanus reuer-
sus innumeras insidias a iustina imperatrice per-
tulit. muneribus et honoribus aduersus eum populos ex-
citante. Cum ergo multi eum in exilium pellere nite-
rent vnum eorum ceteris infeliciores in tantum furorem
excitatus est. ut iuxta ecclesiam domum sibi locaret
ac in ea quodam paratam haberet que procurate iu-
stina facilius raptum ad exilium deportaret
Sed dei iudicio ipso die quo eum rapere ar-
bitrabatur in eadem quodam de eadem domo in ex-
ilium pulsus est. Cui tamen Ambrosius reddens
bona pro malis. sumptus et necessaria ministra-
uit. Cantus et officium in ecclesia mediolanensi pu-
mum celebrari instituit. **E**rat et tunc temporis
mediolani multi a demonibus obsessi. qui se-
torqueri ab Ambrosio magnis vocibus clamabant
Iustina autem et multi arrianorum cum similibus
bitarent. dicebant Ambrosium pecunia homines
comparare que se ab immundis spiritibus verari
mentirent. et ab Ambrosio dicerent se torqueri. Tunc
subito vnum ex illis arrianis que astabant. arre-
ptus a demonio in medium prosiliit atque clama-
re cepit. Utinam sic torquerentur ut torquor que non
credunt Ambrosio. At illi confusi. in piscinam di-
mersum hominem necauerunt. **Q**uidam he-
reticus acerrimus disputator. et durus et incon-
uertibilis ad fidem. cum audiret Ambrosium predi-
cantem. vidit angelum ad aures eius loquentem ver-
ba que populo predicabat. Quo visio fidem
quam persequebatur cepit defendere. **Q**
Quidam aruspex demones aduocabat. et

De sancto Ambrosio

iplos ad nocēdū ābrofio transmittēbat. S; reuerfi demones renūciabāt. q̄ nō soluz ad ipm sed nec etiā ad fores dom⁹ sue appropi; q̄re valebāt. q̄niā ignis insupabilis oē illud edificiū cōmuniret vt etiā lōge positi vzerentur. **P**redict⁹ vō aruspex cuz a iudice ppter q̄dā maleficia torq̄ret. clamabat āpli⁹ ab ābrofio se torq̄ri. **Q**uendā demoniacū mediolanū ingrediētē demō dimisit. egrediētē iuasit **I**nrogat⁹ de h⁹ demō. ait ābrofii se timuisse. **A**li⁹ q̄dā nocte ei⁹ cubiculū adiit. vt gladio ipm necaret. p̄ce ac p̄cio a iustina induc⁹. Sed cū dexta gladiū eleuass; vt ipm pcuteret. p̄tinuo aruit man⁹ ei⁹. **C**ū viri thesalonice ciuitatis ipatori aliq̄d dīq̄ssēt et eis impator p̄cibus beati amb. indulgisset clā agēte curialiū malicia p̄ iussū iperatores nesciēte ābrofio plurimi sūt occisi. **Q**uōd vt ābrofii cōperit iperatori copiā intrādi ecclias denegauit. Cui cū iperator diceret q̄ dauid adulteriū et homicidiū cōmisiss; r̄ndit. Qui secut⁹ es errantē sequere corrigentē. **Q**uōd cuz audisset clemētissim⁹ ipator. ita grātiē suscepit. q̄ purā p̄nā agere nō negauit. **Q**ui a demonio arreptus clamare cepit ab ābrofio se torq̄ri. Cui ābrofii⁹. **O**bmutesce dyabolē. q̄a nō te torquet ābrofii⁹ sed tua inuidia. q̄a illuc boies ascēdere p̄spicis. vnde tu turpiter corruisti. **I**ta ābrofii⁹ nescit inflari. **E**t ille statū obmutuit. **Q**uadā vice cuz beat⁹ ambrosii⁹ p̄ ciuitatē pgeret casu q̄dam lapsus est et in t̄ra p̄strat⁹ iacebat. q̄d vidēs alter ridere cepit. Cui amb. **E**t tu q̄ statū vide ne cadas. **Q**uo dicto statū lapsū suū doluit q̄ r̄serat alienū. **Q**uadā etiā vice amb. ad palaciū macedoniū magistrī officior. vt p̄ q̄dam int̄cederet venit. Sed cū fores clausas iuenisset. nec intrādi copiā h̄re potuisset ait. **E**t tu q̄dē venies ad eccliam et nō clausū ianuis sed ap̄tis intrare nō valeb. **E**lapso a liq̄tpe metuēs inimicos macedoni⁹ ad eccliam fugit et patētib⁹ ianuis aditū rep̄ire n̄ potuit. **F**uit etiā tāte abstinentie q̄ quōdie nisi in sabbato et die d̄nico et festis p̄cipuis. ieiunabat. **T**āte etiā largitatis erat q̄ oia q̄ habere poterat ecclesijs et paupib⁹ nil sibi retinens tribuebat. **T**āte cōpassionis. vt cū aliq̄s lap